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Valtiovarainvaliokunnan mietintö n:o 73 hallituksen esityksen 
johdosta laiksi indeksiehdon käytön rajoittamisesta 

Eduskunta on 11 päivänä marraskuuta 1994 
lähettänyt valtiovarainvaliokunnan valmistele­
vasti käsiteltäväksi edellä tarkoitetun hallituksen 
esityksen n:o 286. 

Valtiovarainvaliokunnan asettamassa vero­
jaostossa, joka on valmistellut mietinnön valio­
kuntaa varten, ovat olleet kuultavina ylitarkas­
taja Petri Syrjänen valtiovarainministeriöstä, 
ekonomisti Ismo Luimula Suomen Ammatti­
liittojen Keskusjärjestöstä, tutkimusassistentti 
Seppo Nevalainen Toimihenkilökeskusjärjestö 
STTK ry:stä, talouspoliittinen sihteeri Pekka 
Immeli Akava ry:stä, osastopäällikkö Antti Mai­
jala Teollisuuden ja Työnantajain Keskusliitosta 
sekä neuvottelupäällikkö Jarmo Juvonen Liike­
työnantajain Keskusliitosta. 

Indeksiehdon tai muun siihen verrattavan si­
donnaisuuden ottaminen sopimuksiin on ollut 
pääsääntöisesti kielletty vuodesta 1968 alkaen. 
Tämän jälkeen on useina vuosina säädetty eri­
tyislaeilla, että tehtyjen työ-, virka- ja toimiehto­
sopimusten mukaiset indeksiehdot ovat olleet 
sallittuja. 

Tällä hetkellä indeksiehtojen käyttöä säänte­
lee indeksiehdon käytön rajoittamisesta vuonna 
1992 säädetty laki, joka on voimassa kuluvan 
vuoden loppuun. Tämän indeksiehtolain mu-
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Asian ratkaisevaan käsittelyyn valiokunnassa 
ovat ottaneet osaa varapuheenjohtaja Luttinen, 
jäsenet Heikkinen, Hämäläinen, Jokiniemi, Jääs­
keläinen, Laaksonen, Lahti-Nuuttila, Luukkai-
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kaan indeksiehdon tai muun siihen verrattavan 
sidonnaisuuden ottaminen sopimuksiin on pää­
sääntöisesti kielletty. Indeksiehtolainsäädäntöä 
on kuitenkin viime vuosina asteittain väljennet­
ty. Indeksiehdon käyttäminen on siten sallittu 
indeksiehtolaissa luetelluissa tapauksissa, minkä 
lisäksi lakiperusteisesti indeksiin sidottuja ovat 
olleet jo pitkään esimerkiksi elatusavut ja eläk­
keet. 

Hallitus ehdottaa, että säädettäisiin uusi laki 
indeksiehdon käytön rajoittamisesta. Laki olisi 
voimassa vuoden 1995 alusta vuoden 1996 lop­
puun. Uusi laki olisi pääsääntöisesti samansisäl­
töinen kuin nykyisin voimassa oleva indeksiehto­
laki. Lain sisältöä ehdotetaan kuitenkin muutet­
tavaksi siten, että maanvuokrasopimuksissa in­
deksiehto sallittaisiin nykyistä laajemmin. Indek­
silain soveltamislautakunnasta ehdotetaan luo­
vuttavaksi. 

Hallituksen esityksessä mainituista syistä ja 
saadun selvityksen perusteella valiokunta pitää 
lakiehdotusta tarpeellisenaja puoltaa sen hyväk­
symistä. 

Valiokunta kunnioittaen ehdottaa, 

että lakiehdotus hyväksyttäisiin muut­
tamattomana. 

nen, Malm, Ryynänen, Sasi, Tiuri, Turunen, 
Törnqvist, Vihriälä ja Vähäkangas sekä vara­
jäsenet Backman, Linnainmaa, Nyby, Rauramo 
(osittain) ja Renko. 




